

Seurakuntaopiston toimintamalli päihdeasioissa

Seurakuntaopisto on päihteen oppilaitos. Noudatamme päihdekysymyksissä lainsäädäntöä sekä opiston järjestyssääntöjä. Tavoitteena on, että nuorisosaasteen, vapaan sivistystyön ja valmistavan koulutuksen sekä perus- ja lisäopetuksen opiskelijat sitoutuvat kirjallisesti opintojen alussa huumeettomuuteen.

Päihdeongelmaisen opiskelijan hoitamisessa on tärkeää tilanteeseen puuttuminen ja hoitoon ohjaaminen nopeasti. Hoitoonohjaus oppilaitoksessamme koskee opiskelijaa, jolla on tai jolle on kehittymässä ongelma alkoholin tai muiden päihteiden käytöstä.

Päihdeongelman tunnistaminen on vaikeaa, koska yksiselitteisiä tunnusmerkkejä ei ole. Ongelma vaikeuttaa tai haittaa opintojen suorittamista, elämänhallintaa ja aiheuttaa työturvallisuusongelmia. Oireita voivat olla mm. lisääntyneet poissaolot ja myöhästelyt, poistumiset kesken työpäivän, velvollisuuksien laiminlyönti, opintomenestyksen äkillinen heikkeneminen, käytösmuutokset sekä ystäväpiiriin muuttuminen.

Opiskelijan päihteen käytön ehkäisy, käyttöön puuttuminen ja hoitoon ohjaus on opiskelijoiden ja koko henkilökunnan yhteinen asia. Hoitoonohjauksesta vastaavat ensisijaisesti terveydenhoitaja ja kuraattori. Hoitoonohjaus on luottamuksellista, mutta asiasta tiedotetaan koulutusjohtajaa ja tarvittaessa opiskelijahuoltoryhmää. Mikäli on perusteltua epäillä opiskelijan käyttävän huumeita, hän on velvollinen esittämään huumausainetestiä koskevan todistuksen oppilaitoksen määräämässä ajassa. Testaamisesta aiheutuvista kustannuksista vastaa Seurakuntaopisto. Oppilaitos ilmoittaa alaikäisen opiskelijan huoltajalle huumausainetestiä koskevan todistuksen vaatimisesta ja mahdollisesta kurinpitorangeistuksesta. Jos opiskelija ei kehotuksista huolimatta sitoudu hoitoon ja päihdeongelma jatkuu, seurauksena voi olla opintojen keskeytyminen ja/tai asuntolapaikan menettäminen määräaikaisesti tai kokonaan.

Mikäli alaikäisellä opiskelijalla ilmenee päihteen käyttöä, terveydenhoitaja tai kuraattori ilmoittaa asiasta huoltajalle sekä tarvittaessa myös lastensuojeluun. (Lastensuojelulaki luku 5, 25 §.)

Toimintamallia täydentävät menettelytapaohjeet päihdeasioissa, jotka ovat mallin liitteenä.

TOIMINTAMALLI

1. Ensimmäinen epäily tai havainto

Ota yhteyttä kuraattoriin, terveydenhoitajaan tai opiskelijahuoltoryhmän jäseneseen jos huomaat, että

- opiskelija esiintyy opinnoissaan tai oppilaitoksen alueella päihtyneenä tai huumausaineiden vaikutuksen alaisena
- opiskelijan käytöksessä on havaittavissa edellä kuvattuja oireita
- löydät opiston alueelta lääkkeitä, ruiskuja ym. välineitä

2. Ongelman kartoitus

Opiskelija, terveydenhoitaja ja kuraattori sekä tarvittaessa ryhmän vastaava opettaja ja huoltaja tai viranomainen keskustelevat ja arvioivat tilannetta ja hoitoonohjaamisen tarvetta. Tarvittaessa opiskelija ohjataan mielenterveys- ja päihdeyksikköön (MPY) huumausainetestiin. Huumausainetestiä koskevan todistuksen esittämisestä kieltäytyminen tai positiivinen testitulokset voi johtaa kurinpitotoimiin.

3. Hoitoonohjaus

Mikäli neuvottelussa opiskelijan kanssa todetaan tarve hoitoon, terveydenhoitaja ja/tai kuraattori tekevät yhdessä opiskelijan kanssa kirjallisen hoitosopimuksen, johon opiskelijan tulee sitoutua. Sopimuksessa ilmenee, miten hoito on järjestetty ja milloin se aloitetaan. Jatkohoito järjestetään Järvenpäässä nuorten tukipiste Nuovossa (alle 18 v.) sekä mielenterveys- ja päihdeyksikössä (MPY) tai opiskelijan kotikunnan kautta.

4. Opintojen jatkaminen tai keskeytyminen

Opintojen jatkamisesta hoidon aikana sovitaan erikseen. Jos opiskelija ei sitoudu hoitoon ja päihdeongelma jatkuu, seurauksena voi olla opintojen keskeytyminen ja/tai asuntolapaikan menettäminen määräaikaista tai kokonaan. Opiskelijaa ja hänen huoltajaansa kuullaan ennen erottamista oppilaitoksesta tai opiskelija-asuntolasta.

5. Hoidon seuranta ja opiskelijan tukeminen

Terveydenhoitaja ja/tai kuraattori seuraavat hoitosuunnitelman toteutumista.